別記

第１号様式（第６条関係）

森林利用保全活動団体登録申請書

年 月 日

京都府知事 様

申請者

団体の所在地

団体の名称

代表者の職名

及び氏名

担当者の氏名及び連絡先（電話番号）

京都府豊かな緑を守る条例第１０条第１項の規定による森林利用保全活動団体の登録を受

けたいので、下記のとおり申請します。

記

団 体 の 目 的

団体の設立年月日 年 月 日

構 成 員 数

受けようとする登録

の種別

活 動 の 計 画

備考 １ 申請者の所在地は、主たる事務所の所在地（法人でない団体である場合は、その

代表者の住所）を記載してください。

２ 「活動の計画」には、森林利用保全活動団体として登録を受けた上で行おうとす

る活動（京都府外における活動も含む。）の計画について記載してください。

第２号様式（第６条関係）

森林利用保全活動の実績に係る説明書

団体の名称

代表者の職名

及び氏名

番号 活動の内容 活動の場所 活動の期間

備考 １ これまでの活動の実績を、最近のものから順にできる限り記載してください。

２ それぞれの活動の状況を示す書類（概要書、写真等）を添付してください。

第３号様式（第６条関係）

森林利用保全活動に用いる機具に係る説明書

団体の名称

代表者の職名

及び氏名

１ 団体が用いる機具

機具の名称 用 途 数 量 必要な資格等

２ 団体の構成員が有する資格及び免許

資格又は免許の名称 保有者数

備考 １ 「機具の名称」には、構成員が所有し、活動の都度持参する機具については、末

尾に「（個人有）」と記載してください。

２ 「必要な資格等」には、その機具を利用するために必要な資格又は免許の名称及

びその資格又は免許を有する者の有無及びその人数について記載してください。

３ 「資格又は免許の名称」には、技術士、林業技士、林業普及指導員及び林業普

及指導員の資格試験に合格した者並びに社団法人全国森林レクリエーション協会が

認定する森林インストラクターについて記載してください。

４ 機具の使用に係る講習会の修了証書の写し及び資格又は免許を証する書類の写し

を添付してください。

第４号様式（第８条関係）

森林利用保全活動団体登録証

団体の所在地

団体の名称

代表者の職名

及び氏名

上記の団体は、京都府豊かな緑を守る条例（平成１７年京都府条例第４３号）第１０条第

１項の規定により、森林の利用及び保全のための活動を行う団体として下記のとおり登録し

たことを証します。

年 月 日

京都府知事 印

記

１ 登録番号

２ 登録の種別

３ 森林利用保全活動団体として行うことができる活動の内容

４ 登録の有効期間

第５号様式（第９条関係）

森 林 利 用 保 全 活 動 団 体 登 録 名 簿

登録 登 録 団 体
登録の種別 登録年月日 有効期限 抹消年月日 備 考

番号 名 称 所 在 地 構成員数

第６号様式（第10条関係）

森林利用保全活動団体登録抹消届

年 月 日

京都府知事 様

届出者（森林利用保全活動団体）

登録番号

団体の所在地

団体の名称

代表者の職名

及び氏名

京都府豊かな緑を守る条例第１２条第１号の規定により、下記のとおり森林利用保全活動

団体の登録の抹消を求める旨を届け出ます。

記

１ 登録の抹消を求める理由

２ その他

備考 １ 認定された森林利用保全協定に基づく活動を終了して登録の抹消を求める場合に

あっては、森林利用保全協定に基づく活動の終了届と併せて提出してください。

２ 「その他」には、森林利用保全重点区域において、森林利用保全協定に基づかず

に森林の利用及び保全のための活動をした森林の土地について、活動を終了するに

当たり行った措置等について記載してください。

第７号様式（第11条関係）

森林利用保全協定認定申請書

年 月 日

京都府知事 様

申請者（森林利用保全活動団体）

登録番号

団体の所在地

団体の名称

代表者の職名

及び氏名

京都府豊かな緑を守る条例第１３条第１項の規定による森林利用保全協定の認定を受けた

いので、下記の書類を添えて申請します。

記

１ 森林利用保全協定書の写し

２ 位置図（縮尺５万分の１）及び区域図（縮尺５千分の１）

３ 森林利用保全活動団体登録証の写し

４ 森林利用保全協定の認定に係る森林の土地の所有者の同意書

５ 森林利用保全協定の目的となる森林の土地の登記事項証明書及び登記所に備えてある図

面の写し

備考 １ 森林利用保全協定の変更の認定を受けようとする場合は、「認定」を「変更認定」

としてください。

２ 森林利用保全協定の変更の認定を受けようとする場合は、「第１３条第１項」を

「第１４条第２項において準用する同条例第１３条第１項」としてください。

第８号様式（第11条関係）

森林利用保全協定の認定に関する同意書

同意者（土地所有者）

住所（所在地）

氏名（名称） ,

京都府豊かな緑を守る条例第１３条第１項の規定により、森林利用保全活動団体が下記の

森林の利用及び保全に関する協定の認定を受けることについて、協定の当事者及び土地所有

者として同意します。

記

協 定 の 名 称

森林利用保全活動団体の

所在地及び名称

協定の目的となる森林の

土地の区域

森林の利用及び保全のた

めの活動の内容

同 意 年 月 日 年 月 日

備考 この同意書に併せて、同意者が、法人の場合にあっては同意する者がこの同意書に係

る同意を行うための代表権を有することを証する書類及び印鑑証明書、個人の場合にあ

っては印鑑登録証明書を添付してください。

第９号様式（第12条関係）

森林利用保全協定承継届

年 月 日

京都府知事 様

届出者（森林利用保全活動団体）

登録番号

団体の所在地

団体の名称

代表者の職名

及び氏名

京都府豊かな緑を守る条例第１５条第３項の規定により、下記のとおり森林利用保全協定

の当事者の承継による変更があった旨を届け出ます。

記

森林利用保全協定の名称

森林利用保全協定の認定

の日付及び番号

森林利用保全協定の目的

となる森林の土地の区域

承継により森林利用保全

協定の当事者となった者

の氏名（名称）及び住所

（所在地）

承継の原因日付及び原因

森林利用保全協定の内容

の変更の有無

備考 １ 「承継の原因」には、森林利用保全活動団体の合併による解散、分割、森林の土

地の所有者の死亡による相続等の別を記載してください。

２ 承継のあった森林に係る土地の登記事項証明書を添付してください。

第10号様式（第12条関係）

森林利用保全協定の当事者の地位承継に関する同意書

同意者（土地所有者）

住所（所在地）

氏名（名称） ,

下記の森林利用保全協定について、土地の所有権の移転に伴い森林利用保全協定の当事者

の地位を承継することに、土地所有者として同意します。

記

森林利用保全協定の名称

森林利用保全活動団体の

所在地及び名称

協定の目的とする森林の

土地の区域

所有権の移転を受けた土地

承 継 の 同 意 年 月 日 年 月 日

森林の利用及び保全のた

めの活動の内容

備考 この同意書に併せて、同意者が、法人の場合にあっては同意する者がこの同意書に係

る同意を行うための代表権を有することを証する書類及び印鑑証明書、個人の場合にあ

っては印鑑登録証明書を添付してください。

第11号様式（第13条関係）

森林利用保全協定に基づく活動の終了届

年 月 日

京都府知事 様

届出者（森林利用保全活動団体）

登録番号

団体の所在地

団体の名称

代表者の職名

及び氏名

京都府豊かな緑を守る条例第１７条の規定により、下記のとおり森林利用保全協定に基づ

く森林の利用及び保全のための活動を終了した旨を届け出ます。

記

森林利用保全協定の名称

森林利用保全協定の認定

の日付及び番号

森林利用保全協定の目的

となる森林の土地の区域

森林利用保全協定の有効期間

活動を終了した年月日 年 月 日

そ の 他

備考 １ 森林利用保全協定に基づく活動を廃止したときは、「終了」を「廃止」とし、「そ

の他」に廃止に伴う措置について記載してください。

２ 森林利用保全協定に基づく活動の写真その他の資料及び森林の現在の状況の写真

その他の資料を添付してください。

第12号様式（第13条関係）

森林利用保全協定に基づく活動の終了に関する同意書

同意者（土地所有者）

住所（所在地）

氏名（名称） ,

下記の森林利用保全協定に基づく活動を森林利用保全活動団体が終了することに、協定当

事者及び土地所有者として同意します。

記

森林利用保全協定の名称

森林利用保全活動団体の

所在地及び名称

協定の目的とする森林の

土地の区域

同 意 年 月 日 年 月 日

森林の利用及び保全のた

めの活動の内容

備考 １ 森林利用保全協定に基づく活動を廃止したときは、「終了」を「廃止」としてく

ださい。

２ この同意書に併せて、同意者が、法人の場合にあっては同意する者がこの同意書

に係る同意を行うための代表権を有することを証する書類及び印鑑証明書、個人の

場合にあっては印鑑登録証明書を添付してください。